
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                                                    ΑΔΑ :  

ΔΗΜΟΣ  ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ                                                  Αριθμός Απόφασης :  9 / 2021 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                       

ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ   ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ      2 / 2021 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

Σήμερα την 21η Ιανουαρίου του έτους 2021 ημέρα Πέμπτη η Οικονομική Επιτροπή του 

Δήμου Μαλεβιζίου συνήλθε σε δια περιφοράς συνεδρίαση, σύμφωνα με τις διατάξεις, 

και του άρθρου 10 της από 11.03.20 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου και της ΚΥΑ με 

Αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ.: 3060/16-01-2020 – ΦΕΚ τεύχος Β΄ 89/16.01.2021, ύστερα από την με 

αριθμό πρωτ. 627 / 15-01-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Δημάρχου 

Μαλεβιζίου, η οποία δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και 

επιδόθηκε στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω σύμβουλοι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. Μποκέας Μενέλαος                                Πρόεδρος                    Οικονομικής  Επιτροπής   

2. Φασουλάκης  Γρηγόριος                         Αντιπρόεδρος                       «                  «  

3. Αλμπαντάκης Μιχαήλ                                  Μέλος                               «                  «   

4. Πετούσης Γεώργιος-Βασίλειος-Λάρρυ         Μέλος                               «                  «     

5. Ρεράκης Γεώργιος                                       Μέλος                               «                  «    

6. Κύρκος Αθανάσιος                                       Μέλος                               «                  «    

7. Βαλτζάκης Γεώργιος                                    Μέλος                               «                  «    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

ΟΥΔΕΙΣ     

 

Επομένως διαπιστώνεται απαρτία αφού σε σύνολο επτά (7) μελών της Οικονομικής 

Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα και τα επτά (7).  

Στη συνεδρίαση έλαβε μέρος και  ο υπάλληλος  του Δήμου Μπορμπαντωνάκης Προκόπης 

και στον οποίο του ανατέθηκε η τήρηση των πρακτικών: 

ΑΔΑ: ΨΨ2ΧΩΛΣ-ΠΡΒ



ΘΕΜΑ   4Ο : Τροποποίηση ημερομηνιών διεξαγωγής του συνοπτικού διαγωνισμού, 

και αποσφράγιση των προσφορών για την εκτέλεση του έργου «Αποκατάσταση 

οδικού δικτύου Τ.Κ. Καλεσών», προϋπολογισμού δαπάνης 74.378,66 €.  

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής 

την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου η οποία έχει ως 

εξής :   

«Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ αρ. 111/2019  μελέτη που συνέταξε η Τεχνική υπηρεσία του Δήμου Μαλεβιζίου με 

προϋπολογισμό 74.378,666 €. Η παρούσα μελέτη αφορά τη βελτίωση βατότητας δρόμου στην Τ.Κ. 

Καλεσών. 

2. Την υπ΄αριθμ. 276133/25-11-2020 Απόφαση της Περιφέρειας Κρήτης για την ένταξη του έργου 

στο Π.Δ.Ε. στον ΚΑ 2020ΕΠ00200045 της ΣΑΕΠ002 της Περιφέρειας Κρήτης. 

3. Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με αριθμό πρωτ. 

20293/16-12-2020  που εγκρίνει και δεσμεύει πίστωση ύψους 74.378,96 σε βάρος του  ΚΑ 

64.7333.0014 του Π/Υ οικονομικού έτους 2020.  

4. Τη με αριθμ. 482/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίνονται οι όροι της 

Διακήρυξης για  το έργο « Αποκατάσταση οδικού δικτύου Τ.Κ. Καλεσών»  

5. Την εγκεκριμένη Διακήρυξη του έργου 

6. Τις προσφορές που κατατέθηκαν.  

7. Την από 13/01/2021  ανακοίνωση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας η οποία 

αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα μας.  

8. Το άρθρο 117 παρ. 4 του Ν4412/2016, σύμφωνα με το οποίο, η διαδικασία της αποσφράγισης των 

φακέλων των δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς και των οικονομικών 

προσφορών μπορούν να γίνουν σε μία δημόσια συνεδρίαση κατά την κρίση της  επιτροπής αρκεί να 

γνωστοποιείται στους οικονομικούς φορείς από τον Πρόεδρο της Επιτροπής Διαγωνισμού πριν από 

το άνοιγμα των προσφορών.   

9. Νέα προτεινόμενη ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών του έργου η Τετάρτη 03/02/2021 

και ώρα 10:00π.μ. 

10. Ως προς τα υπόλοιπα μέρη της Διακήρυξη ουδεμία τροποποίηση επέρχεται και ισχύουν όσα 

αναφέρονται στη υπ’ αριθμό 482/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Η Ο.Ε. καλείται να αποφασίσει: 

 Να ορίσει ως νέα ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών του διαγωνισμού την Τετάρτη 

03/02/2021 και ώρα 10:00π.μ. 

ΑΔΑ: ΨΨ2ΧΩΛΣ-ΠΡΒ



 Την αποσφράγιση των φακέλων των δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς και 

των οικονομικών προσφορών σε μία δημόσια συνεδρίαση και την υποβολή ενός ενιαίου πρακτικού 

προς έγκριση στην Αναθέτουσα Αρχή. 

 Ως προς τα υπόλοιπα μέρη της Διακήρυξη ουδεμία τροποποίηση επέρχεται και ισχύουν όσα 

αναφέρονται στη υπ’ αριθμό 482/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή , αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Προέδρου, την εισήγηση 

της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσίων & Πολεοδομίας  του Δήμου μας, την 482/2020 απόφαση 

της Οικονομικής Επιτροπή και ύστερα από διαλογική συζήτηση.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Λαμβάνοντας υπόψη: 

 Το με αριθμό 482/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπή.  

 Τις ανακοινώσεις της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας με ημερομηνία 

13/01/2021 οι οποίες αναρτήθηκαν στην ιστοσελίδα μας.  

 Της αποχής των μηχανικών από τις επιτροπές διαγωνισμών. 

 Την εγκεκριμένη Διακήρυξη του έργου. 

 Τις προσφορές που κατατέθηκαν.  

 Το άρθρο 117 παρ. 4 του Ν4412/2016, σύμφωνα με το οποίο, η διαδικασία της 

αποσφράγισης των φακέλων των δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς 

και των οικονομικών προσφορών μπορούν να γίνουν σε μία δημόσια συνεδρίαση κατά την 

κρίση της  επιτροπής αρκεί να γνωστοποιείται στους οικονομικούς φορείς από τον 

Πρόεδρο της Επιτροπής Διαγωνισμού πριν από το άνοιγμα των προσφορών. 

2. Για την ορθή τήρηση της διαδικασίας για την αποφυγή σύγχυσης στους συμμετέχοντες, 

εγκρίνει την μερική τροποποίηση της 482/2020 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής στο 

σκέλος που αφορά τις ημερομηνίες αποσφράγισης των προσφορών του συνοπτικού 

διαγωνισμού, για την εκτέλεση του έργου «Αποκατάσταση οδικού δικτύου Τ.Κ. Καλεσών», 

προϋπολογισμού δαπάνης 74.378,66 €, οι οποίες ορίζετε για την Τετάρτη 03-02-2021 και 

ώρα 10:00π.μ. 

3. Την αποσφράγιση των φακέλων των δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής 

προσφοράς και των οικονομικών προσφορών σε μία δημόσια συνεδρίαση (03-02-2021), 

και στη συνέχεια την υποβολή του πρακτικού προς έγκριση στην Αναθέτουσα Αρχή, η 

οποία εκδίδει απόφαση έγκρισής του. 

4. Ως προς τα υπόλοιπα μέρη της Διακήρυξη ουδεμία τροποποίηση επέρχεται και ισχύουν 

όσα αναφέρονται στη υπ’ αριθμό 482/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: ΨΨ2ΧΩΛΣ-ΠΡΒ



 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό  9 / 2021 

Ο Πρόεδρος                                    Τα Μέλη                                    Ο Δήμαρχος    

 

 

                                                                                                     Μενέλαος Μποκέας 

ΑΔΑ: ΨΨ2ΧΩΛΣ-ΠΡΒ


		2021-01-21T13:16:14+0200
	Athens




